转发全国律协《关于推荐律师参加涉外律师领军人才培养的通知》的通知
各市律师协会：
现将全国律协《关于推荐律师参加涉外律师领军人才培养的通知》转发给你们，请抓紧通知律师自愿报名，并严格按照规定条件认真审核推荐，填写《律师协会推荐名单表》，并于1月22日17点前将《律师协会推荐名单表》报省律师协会秘书处教育培训部。
联系人：任晓梅

联系电话：0531-82923275
电子邮箱：sd_sdlx@163.com
                             2013年1月9日

律发通〔2012〕82号
关于推荐律师参加涉外律师

领军人才培养的通知

各省、自治区、直辖市律师协会，新疆生产建设兵团律师协会：
为进一步贯彻党的十八大精神，推动律师工作更好地服务改革开放和经济社会发展，我会将于2013年至2016年有计划、分步骤地培养高素质的涉外律师领军人才，建立一支具有国际视野和良好政治素质、专业水平的律师“国家队”。

培养的重点是：服务国有大中型企业实施“走出去”战略，培养精通对外投资、跨国企业并购、国际金融证券等领域律师领军人才；服务我国对外贸易发展，提高我国企业在国际贸易中的竞争力，培养精通WTO争端解决机制、反倾销、反补贴、知识产权保护等领域律师领军人才；服务我国总体国家利益和整体发展战略，培养精通能源资源、海洋和空间权益等领域律师领军人才。

培养将采用境外短期培训和境内集中培训相结合的方式进行。培养费用以全国律协申请的财政资金为主，以地方律师协会、律师事务所及律师个人的支出补贴为辅。

请根据附件名额分配表，推荐相应的律师。全国律协将对推荐名单进行审核、筛选并确定最终入选律师名单。入选律师将被纳入全国律协涉外律师领军人才库并接受培训。

被推荐律师基本条件如下：

1、具有良好的政治素质；

2、无违法违规及行业处分处罚；

3、在以上相关领域有五年以上执业经验；

4、外语水平较高（提供外语水平证明：有效的雅思成绩6.5分以上或托福成绩96分以上，或境外学历学位证书等复印件）。

5、具有境内外学术机构、仲裁机构、法律专业组织任职经历，境外执业经历或拥有境外律师执业证者优先考虑。

请完整填写所附推荐名单表并加盖省级司法厅（局）和省级律师协会的公章，于2013年1月28日前交至全国律协国际部。
联 系 人：戴磊

联系电话：（010）84020214
联系传真：（010）84020216

电子邮箱：daileiacla@qq.com
联系地址：北京东城区东四十条24号青蓝大厦506室
邮政编码：100007
附件：1.《律师协会推荐名单表》
2.《全国律协涉外律师领军人才培养名额分配表》
二〇一二年十二月二十七日

拟稿：戴  磊                                  审核：冯秀梅
	报：部领导
送：部办公厅、政治部、律师公证工作指导司、司法协助外事司、计财装备司
各省、自治区、直辖市司法厅（局），新疆生产建设兵团司法局
发：协会理事，秘书长、副秘书长，各部室社
                                                      （共印250份，存档2份）

	全国律协办公室                   2012年12月27日印发

附件1：

________律师协会推荐名单表
（共2页）
以下事项如没有请填无。
	姓名

	性别

	电话及手机

	电子邮箱

	律师事务所及职务

	国内学历、专业及毕业院校（提供学历证明）

	境外学历、专业及毕业院校（提供学历证明）

	境内外学术机构任职及年限

	境内外仲裁机构任职及年限

	境内外法律专业组织任职及年限

	境外律所任职及年限

	其它司法管辖区律师执业证

	请勾画（列举）主要从事的涉外业务领域
	对外投资、跨国并购、国际金融证券、WTO争端解决、反倾销、反补贴、知识产权保护、能源资源、海洋和空间权益或列举其它：

	中文外主要工作语言

	司法厅（局）公章

	律师协会公章

律师协会联系人：

电话及手机：

电子邮箱：

附件2：

全国律协涉外律师领军人才培养名额分配表

	省市
自治区
	合 计
人 数
	对 外
投 资
	跨 国
并 购
	国际金
融证券
	WTO争
端解决
	两 反
两 保
	知识产
权保护
	能 源
资 源
	海洋空间权益

	北京
	20
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	1
	1

	上海
	20
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	1
	1

	广东
	20
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	1
	1

	江苏
	20
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	1
	1

	浙江
	20
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	1
	1

	天津
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	重庆
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	河北
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	山西
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	内蒙古
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	辽宁
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	吉林
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	黑龙江
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	安徽
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	福建
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	江西
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	山东
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	河南
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	湖北
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	湖南
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	海南
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	广西
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	四川
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	云南
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	陕西
	11
	2
	2
	2
	1
	2
	2

	甘肃
	4
	1
	1

	1
	1

	青海
	4
	1
	1

	1
	1

	宁夏
	4
	1
	1

	1
	1

	贵州
	4
	1
	1

	1
	1

	西藏
	4
	1
	1

	1
	1

	新疆
	4
	1
	1

	1
	1

	新疆生产
建设兵团
	4
	1
	1

	1
	1

	总计人数
	348
	62
	62
	55
	42
	62
	55
	5
	5